Câu đầu tiên của “tản mạn” này tôi có viết...*tôi chưa bao giờ rời nơi cư trú vào những ngày 1 tháng giêng dương lịch hay mừng một tết âm lịch*. Thế mà năm nay (2017) tôi lên máy bay sang Cali vào ngày 1

tháng 1 – 2017 nên đã mắt thấy tai nghe vài điều ghi trên. Tôi trở lại thành phố Houston hôm 18 tháng 1 (nhằm 21 tháng chạp âm lịch) và cũng đã book vé qua Cali vào ngày 30 tháng chạp năm Khi để lang thang những ngày đầu xuân Con Gà ở Cali xem sao. Tôi có hẹn với Phạm Bá Đức sẽ dự ngày họp mặt đồng hương Di Linh và anh chị em cựu học sinh trung học Lê Lợi, cũng đã đặt chỗ để dự Tân niên của đồng hương Biên Hoà vốn là quê của “bè trên”.